UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA AGRÍCOLA

PROGRAMA DE PO´S-GRADUAÇÃO EM CONOMIA ECONOMIA RURAL
Av. Mister Hull, 2977 – Bloco 826– Campus do Pici – CEP: 60440-970– Fortaleza-Ceará.

Telefones: (85) 3366.9716– Email: econrura@ufc.br

ADITIVO 01 - AO EDITAL 02/2019 SELEÇÃO PARA O MESTRADO E

DOUTORADO ACADÊMICO EM ECONOMIA RURAL (PPGER) -TURMA 2020.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia Rural da Universidade Federal do Ceará

(PPGER/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica as seguintes alterações do

edital:

Onde se lê:

7.0 CRONOGRAMA BÁSICO

As datas de realização e homologação das inscrições, das etapas do processo seletivo, bem como da

divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

18/10/2019 Divulgação da lista das notas com a

identificação dos candidatos

(aprovados/eliminados) referentes a

1ª ETAPA – Prova escrita

Através do site  http://www.ppger.ufc.br  e na

secretaria do PPGER

21/ e

22/10/2019

Interposição de recurso da 1ª ETAPA

- Modelo Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

23/10/2019 Resposta à interposição de recurso da

Etapa 1.
Será feita através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIG

AA

24/10/2019

Início da 2ª ETAPA

CLASSIFICATÓRIA do processo

seletivo

04/11/2019

Divulgação da lista com os nomes dos

candidatos e as respectivas notas,

referentes a 2ª ETAPA e Resultado

Preliminar da seleção

dos candidatos Aprovados  2ª ETAPA

Através do site http://www.ppger.ufc.br  e

Secretaria PPGER

05/11/2019 a

06/11/2019

Interposição de recurso da 2ª Etapa e

Resultado Preliminar da seleção -

Modelo Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

07/11/2019 Resposta à interposição de recurso da

2ª Etapa e Resultado Preliminar da

seleção

Será feita Através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIGAA

08/11/2019 Divulgação do Resultado Final
Através do site http://www.ppger.ufc.br  e

Secretaria PPGER
11/11/2019 a

18/11/2019
Interposição de recursos - Modelo

Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

19/11/2019
Resposta à interposição de recursos

dos resultados
Será feita Através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIGAA

http://www.economiaruaral.ufc.br/

21/11/2019

Divulgação do Resultado Final -

Após Recursos

Através http://www.ppger.ufc.br

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public e Secretaria

Conforme

calendário

2020 da UFC

Período de matrícula para os aprovados

conforme calendário universitário/UFC

2020

http://www.ufc.br/calendario-universitario

Leia-se:

7.0 CRONOGRAMA BÁSICO

As datas de realização e homologação das inscrições, das etapas do processo seletivo, bem como da

divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

11/10/2019 Divulgação da lista das notas com a

identificação dos candidatos

(aprovados/eliminados) referentes a

1ª ETAPA – Prova escrita

Através do site  http://www.ppger.ufc.br  e na

secretaria do PPGER

14/10/2019 a

15/10/2019

Interposição de recurso da 1ª ETAPA

- Modelo Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

16/10/2019 Resposta à interposição de recurso da

Etapa 1.
Será feita através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIG

AA

17/10/2019

Início da 2ª ETAPA

CLASSIFICATÓRIA do processo

seletivo

18/10/2019

Divulgação da lista com os nomes dos

candidatos e as respectivas notas,

referentes a 2ª ETAPA e Resultado

Preliminar da seleção

dos candidatos Aprovados  2ª ETAPA

Através do site http://www.ppger.ufc.br  e

Secretaria PPGER

21/10/2019 a

22/10/2019

Interposição de recurso da 2ª Etapa e

Resultado Preliminar da seleção -

Modelo Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

23/10/2019 Resposta à interposição de recurso da

2ª Etapa e Resultado Preliminar da

seleção

Será feita Através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIGAA

24/10/2019 Divulgação do Resultado Final
Através do site http://www.ppger.ufc.br  e

Secretaria PPGER
25/10/2019 a

31/10/2019
Interposição de recursos - Modelo

Anexo IV

Das 9h às 12h e das 14h às 16h - Secretaria

PPGER/ econrura@ufc.br

01/11/2019
Resposta à interposição de recursos

dos resultados
Será feita Através do e-mail cadastrado pelo

candidato no SIGAA

04/11/2019

Divulgação do Resultado Final -

Após Recursos

Através http://www.ppger.ufc.br

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public e Secretaria

Conforme

calendário

2020 da UFC

Período de matrícula para os aprovados

conforme calendário universitário/UFC

2020

http://www.ufc.br/calendario-universitario

Fortaleza, 09 de outubro de 2019.

Prof. Edward Martins Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia Rural (PPGER)

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public
http://www.economiaruaral.ufc.br/
http://www.si3.ufc.br/sigaa/public